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Hazine ve Maliye Bakanlığı (Gelir İdaresi Baúkanlığı)’ndan: 

KURUMLAR VERGİSİ GENEL TEBLİĞİ (SERİ NO: 1)’NDE DEĞİùİKLİK 
YAPILMASINA DAİR TEBLİĞ TASLAĞI 

(SERİ NO: 19) 

Bu Tebli÷de, 20/1/2022 tarihli ve 7352 sayÕlÕ Vergi Usul Kanunu ile Kurumlar Vergisi 
Kanununda De÷iúiklik YapÕlmasÕna Dair Kanunun 2 nci maddesiyle 5520 sayÕlÕ Kurumlar 
Vergisi Kanununa eklenen geoici 14 �nc� maddede yer alan d�zenlemelere iliúkin aoÕklamalara 
yer verilmiú olup, 1 seri no.lu Kurumlar Vergisi Genel Tebli÷ine aúa÷Õdaki b|l�m eklenmiútir.   

MADDE 1- 3/4/2007 tarihli ve 26482 sayÕlÕ Resmi Gazete¶de yayÕmlanan Kurumlar Vergisi 
Genel Tebli÷i (Seri No: 1)¶nin ³39. K�o�k ve Orta B�y�kl�kteki øúletmelerde (KOBø) Birleúme 
øúlemleri´ baúlÕklÕ b|l�m�nden sonra gelmek �zere aúa÷Õdaki b|l�m eklenmiútir. 

“40. Yabancı Paraların ve Altın Hesaplarının Türk Lirası Mevduat ve Katılma 
Hesaplarına Dönüútürülmesinden Elde Edilen Kazançlara İliúkin İstisna Uygulaması 

 40.1. Yasal düzenleme 

7352 sayÕlÕ Kanunun 2 nci maddesiyle Kurumlar Vergisi Kanununa aúa÷Õdaki geoici madde 
eklenmiútir. 

³GEÇİCİ MADDE 14- (1) 14/1/1970 tarihli ve 1211 sayÕlÕ T�rkiye Cumhuriyet Merkez 
BankasÕ Kanununun 4 �nc� maddesinin �o�nc� fÕkrasÕnÕn (I) numaralÕ bendinin (g) alt bendi 
h�km�ne istinaden T�rk lirasÕ mevduat ve katÕlma hesaplarÕna d|n�ú�m�n desteklenmesi 
kapsamÕnda d|n�ú�m kuru �zerinden T�rk lirasÕna oevrilen hesaplar ile ilgili olarak; 
kurumlarÕn 31/12/2021 tarihli bilanoolarÕnda yer alan yabancÕ paralarÕnÕ, d|rd�nc� geoici vergi 
d|nemine iliúkin beyannamenin verilme tarihine kadar T�rk lirasÕna oevirmeleri ve bu suretle 
elde edilen T�rk lirasÕ varlÕ÷Õ, bu kapsamda aoÕlan en az �o ay vadeli T�rk lirasÕ mevduat ve 
katÕlma hesaplarÕnda de÷erlendirmeleri durumunda aúa÷Õda belirtilen kazanolar kurumlar 
vergisinden m�stesnadÕr: 

a) Bu fÕkra kapsamÕndaki yabancÕ paralarÕn d|nem sonu de÷erlemesinden kaynaklanan kur 
farkÕ kazanolarÕnÕn 1/10/2021 ila 31/12/2021 tarihleri arasÕndaki d|neme isabet eden kÕsmÕ, 

b) 2021 yÕlÕ d|rd�nc� geoici vergi d|nemine iliúkin beyannamenin verilme tarihine kadar T�rk 
lirasÕna oevrilen hesaplarla ilgili oluúan kur farkÕ kazanolarÕ ile s|z konusu hesaplardan d|nem 
sonu de÷erlemesinden kaynaklananlar da dkhil olmak �zere vade sonunda elde edilen faiz ve 
kkr paylarÕ ile di÷er kazanolar. 

(2) Birinci fÕkra kapsamÕna girmemekle birlikte, kurumlarÕn 31/12/2021 tarihli bilanoolarÕnda 
yer alan yabancÕ paralarÕnÕ 2022 yÕlÕ sonuna kadar T�rk lirasÕ mevduat ve katÕlma hesaplarÕna 
d|n�ú�m�n desteklenmesi kapsamÕnda d|n�ú�m kuru �zerinden T�rk lirasÕna oevirmeleri ve 
bu suretle elde edilen T�rk lirasÕ varlÕ÷Õ en az �o ay vadeli T�rk lirasÕ mevduat ve katÕlma 
hesaplarÕnda de÷erlendirmeleri durumunda oluúan kur farkÕ kazanolarÕnÕn, geoici vergi d|nemi 
sonu de÷erlemesiyle T�rk lirasÕna oevrildi÷i tarih arasÕna isabet eden kÕsmÕ ile d|nem sonu 
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de÷erlemesinden kaynaklananlar da dkhil olmak �zere vade sonunda elde edilen faiz ve kkr 
paylarÕ ile di÷er kazanolar kurumlar vergisinden m�stesnadÕr. 

(3)  KurumlarÕn 31/12/2021 tarihli bilanoolarÕnda yer alan altÕn hesabÕ ile bu tarihten sonra 
aoÕlacak iúlenmiú ve hurda altÕn karúÕlÕ÷Õ altÕn hesabÕ bakiyelerini 2022 yÕlÕ sonuna kadar T�rk 
lirasÕ mevduat ve katÕlma hesaplarÕna d|n�ú�m�n desteklenmesi kapsamÕnda d|n�ú�m fiyatÕ 
�zerinden T�rk lirasÕna oevirmeleri ve bu suretle elde edilen T�rk lirasÕ varlÕ÷Õ en az �o ay 
vadeli T�rk lirasÕ mevduat ve katÕlma hesaplarÕnda de÷erlendirmeleri durumunda T�rk lirasÕna 
oevrildi÷i tarihte oluúan kazanolar ile d|nem sonu de÷erlemesinden kaynaklananlar da dkhil 
olmak �zere vade sonunda elde edilen faiz ve kkr paylarÕ ile di÷er kazanolar kurumlar 
vergisinden m�stesnadÕr. 

(4) Bu maddede |ng|r�len s�re ve úekilde d|n�ú�m kuru/fiyatÕ �zerinden T�rk lirasÕ mevduat 
ve katÕlma hesaplarÕna oevrilen yabancÕ paralar ile altÕn hesaplarÕna iliúkin olarak bu istisnayla 
sÕnÕrlÕ olmak �zere Kanunun 5 inci maddesinin �o�nc� fÕkrasÕ h�km� uygulanmaz.  

(5) Bu maddenin birinci, ikinci ve �o�nc� fÕkralarÕnda yer alan istisna h�k�mleri, aynÕ úartlarla 
geoerli olmak �zere bilanoo esasÕna g|re defter tutan gelir vergisi m�kelleflerinin kazanolarÕ 
hakkÕnda da uygulanÕr. 

(6) T�rk lirasÕ mevduat veya katÕlma hesabÕndan vadeden |nce oekim yapÕlmasÕ durumunda bu 
madde kapsamÕnda istisna edilen tutarlar nedeniyle zamanÕnda tahakkuk ettirilmeyen vergiler, 
vergi ziyaÕ cezasÕ kesilmek suretiyle gecikme faiziyle birlikte tahsil olunur.´ 

40.2. İstisnanın kapsamı ve yararlanabilecek olanlar 

M�kelleflerin 31/12/2021 tarihli bilanoolarÕnda yer alan yabancÕ paralar ve altÕn hesaplarÕ ile 
1/1/2022 tarihinden itibaren (bu tarih dahil) aoÕlacak iúlenmiú ve hurda altÕn hesabÕ bakiyeleri 
Kurumlar Vergisi Kanununun geoici 14 �nc� maddesi kapsamÕndadÕr. 

DolayÕsÕyla, s|z konusu yabancÕ paralarÕnÕ ve altÕn hesaplarÕnÕ 14/1/1970 tarihli ve 1211 sayÕlÕ 
T�rkiye Cumhuriyet Merkez BankasÕ Kanununun 4 �nc� maddesinin �o�nc� fÕkrasÕnÕn (I) 
numaralÕ bendinin (g) alt bendi h�km�ne istinaden T�rk LirasÕ mevduat ve katÕlma hesaplarÕna 
d|n�ú�m�n desteklenmesi kapsamÕnda d|n�ú�m kuru/fiyatÕ �zerinden, 5520 sayÕlÕ Kurumlar 
Vergisi Kanununun geoici 14 �nc� maddesinde |ng|r�len s�re ve úekilde T�rk LirasÕna oeviren 
kurumlar vergisi m�kellefleri bu istisnadan yararlanabileceklerdir. 

Kendilerine |zel hesap d|nemi tayin edilmiú olan kurumlar vergisi m�kellefleri de hangi |zel 
hesap d|nemine tabi olduklarÕna bakÕlmaksÕzÕn 31/12/2021 tarihi itibarÕyla oÕkaracaklarÕ 
bilanoolarÕnÕ dikkate almak suretiyle bu bilanooda yer alan yabancÕ paralar ve altÕn hesaplarÕ ile 
1/1/2022 tarihinden itibaren (bu tarih dahil) aoÕlacak iúlenmiú ve hurda altÕn hesabÕ bakiyeleri 
dolayÕsÕyla bu istisnadan yararlanabileceklerdir.  

KazanolarÕnÕ bilanoo esasÕna g|re tespit eden gelir vergisi m�kellefleri de aynÕ úartlarla bu 
istisnadan yararlanabileceklerdir.  

Öte yandan, 31/12/2021 tarihi itibarÕyla úirket aktifinde mevcut olmakla birlikte, 1211 sayÕlÕ 
Kanunun ilgili h�km� kapsamÕnda T�rk LirasÕna d|n�ú�m� yapÕlamayacak olan alacaklar ve 
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verilen avanslar gibi hesaplarda izlenen yabancÕ paralarÕn bu kapsamda istisnaya konu 
edilemeyece÷i tabiidir. 

40.3. İstisna uygulaması 

40.3.1. Dördüncü geçici vergilendirme dönemine iliúkin beyannamenin verilme tarihine 
kadar Türk Lirasına çevrilen yabancı paralara iliúkin istisna uygulaması 

Kurumlar Vergisi Kanununun geoici 14 �nc� maddesi kapsamÕnda, 31/12/2021 tarihli 
bilanoolarÕnda yer alan yabancÕ paralarÕnÕ d|rd�nc� geoici vergilendirme d|nemine iliúkin 
beyannamenin verilme tarihine kadar T�rk LirasÕna oevirmek suretiyle elde ettikleri T�rk LirasÕ 
varlÕ÷ÕnÕ 1211 sayÕlÕ Kanunun ilgili h�km� kapsamÕnda aoÕlan T�rk LirasÕ mevduat ve katÕlma 
hesaplarÕnda de÷erlendiren m�kellefler aúa÷Õdaki kazanolarÕ ioin kurumlar vergisi istisnasÕndan 
yararlanabileceklerdir.  

40.3.1.1. Yabancı paraların dönem sonu değerlemesinden kaynaklanan kur farkı 
kazançlarına iliúkin istisna 

31/12/2021 tarihli bilanoolarÕnda yer alan yabancÕ paralarÕnÕ, bu Kanunun geoici 14 �nc� 
maddesi ve 1211 sayÕlÕ Kanunun ilgili h�km�nde |ng|r�len s�re ve úekilde T�rk LirasÕ 
mevduat veya katÕlma hesaplarÕna d|n�út�ren kurumlar vergisi m�kelleflerinin, s|z konusu 
yabancÕ paralarÕnÕn d|rd�nc� geoici vergilendirme (1/10/2021-31/12/2021) d|nemine iliúkin 
d|nem sonu de÷erlemesinden kaynaklanan kur farkÕ kazanolarÕ kurumlar vergisinden istisna 
tutulacaktÕr. 

Örnek 1: (A) A.ù. 31/12/2021 tarihli bilanoosunda ³Bankalar HesabÕnda´ yer alan 1.000.000 
ABD DolarÕnÕ 14/1/2022 tarihinde Kurumlar Vergisi Kanununun geoici 14 �nc� maddesi 
kapsamÕnda 6 ay vadeli ve %15 faiz |demeli T�rk LirasÕ mevduat hesabÕna d|n�út�rm�út�r.  

M�kellef tarafÕndan 2/2/2021 tarihinde satÕn alÕnan ve s|z konusu bilanoosunda yer alan 
1.000.000 ABD DolarÕnÕn d|rd�nc� geoici vergilendirme (1/10/2021-31/12/2021) d|nemine 
iliúkin d|nem sonu de÷erlemesinden kaynaklanan kur farkÕ kazancÕ 4.140.000,00 TL¶dir. 
M�kellefin s|z konusu 1.000.000 ABD DolarÕ hesabÕ dÕúÕnda d|nem ioinde baúkaca bir yabancÕ 
para alÕú veya satÕúÕ bulunmamaktadÕr. (1 ABD DolarÕ 1/10/2021 tarihinde 8,84 TL, 31/12/2021 
tarihinde 12,98 TL)  

Buna g|re, (A) A.ù.¶nin 1/10/2021-31/12/2021 d|nemine iliúkin kur farkÕ de÷erlemesinden 
kaynaklanan 4.140.000,00 TL kur farkÕ kazancÕ, s|z konusu d|viz tutarÕnÕn 17/2/2022 tarihine 
kadar T�rk LirasÕna d|n�út�r�lerek T�rk LirasÕ mevduat hesabÕnda de÷erlendirilmesi nedeniyle 
kurumlar vergisinden istisna edilecektir. T�rk LirasÕ mevduat hesabÕnÕn 1211 sayÕlÕ Kanunun 
ilgili h�km� kapsamÕnda aoÕlmasÕ úartÕyla T�rk LirasÕna d|n�ú�m�n 7352 sayÕlÕ Kanunun 
Resmi Gazete¶de yayÕm tarihinden |nce olmasÕ istisnadan yararlanmaya engel teúkil 
etmeyecektir.  

Öte yandan, (A) A.ù.¶nin 31/12/2021 tarihli bilanoosunda yer alan 1.000.000 ABD DolarÕna 
iliúkin olarak 1/10/2021 tarihinden |nceki d|nemlere iliúkin d|nem sonu de÷erlemesinden 
kaynaklanan kur farkÕ kazanolarÕnÕn bu istisna kapsamÕnda de÷erlendirilmeyece÷i tabiidir. 
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Örnek 2: (B) A.ù¶nin d|viz tevdiat hesabÕnÕn 2021 yÕlÕ hareketleri aúa÷Õdaki gibidir: 

AlÕú Tarihi 
(ABD DolarÕ) D|viz 

kuru TL De÷eri Bakiye TL 
Bakiye 
ABD 
DolarÕ AlÕú tutarÕ SatÕú tutarÕ 

30/9/2021 800.000   8,88 7.104.000 7.104.000 800.000 
28/10/2021 1.000.000   9,48 9.480.000 16.584.000 1.800.000 
30/11/2021 1.300.000   12,94 16.822.000 33.406.000 3.100.000 
20/12/2021   1.500.000 17,47 -26.205.000 7.201.000 1.600.000 
31/12/2021 De÷erleme kuru: 12,98    1.600.000 

 
(B) A.ù. 30/11/2021 tarihi itibarÕyla bakiye d|viz tutarÕ olan 3.100.000 ABD DolarÕnÕn 
1.500.000 ABD DolarlÕk kÕsmÕnÕ, 20/12/2021 tarihinde (30/9/2021 tarihinde alÕnan 800.000 
ABD DolarÕ ile 28/10/2021 tarihinde alÕnan 700.000 ABD DolarÕ) 17,47 kuru �zerinden 
satmÕútÕr.  Bu satÕú iúleminden 

-800.000 ABD DolarÕ x (17,47-8,88=8,59) = 6.872.000,00 TL 

-700.000 ABD DolarÕ x (17,47-9,48=7,99) = 5.593.000,00 TL  

olmak �zere toplamda 12.465.000,00 TL kur farkÕ kazancÕ elde etmiú olup bu tutar genel 
h�k�mler oeroevesinde vergilendirilecektir. 

(B) A.ù. 31/12/2021 tarihli bilanoosunda yer alan 1.600.000 ABD DolarÕnÕ 14/1/2022 tarihinde 
Kurumlar Vergisi Kanununun geoici 14 �nc� maddesi kapsamÕnda 6 ay vadeli ve %15 faiz 
|demeli T�rk LirasÕ mevduat hesabÕna d|n�út�rm�út�r.  

DolayÕsÕyla, 31/12/2021 tarihinde 1.600.000 ABD DolarÕ olan bakiye d|viz tutarÕnÕn d|nem 
sonu de÷erlemesi nedeniyle;  

-300.000 ABD DolarÕ x (12,98-9,48=3,50) = 1.050.000,00 TL 

-1.300.000 ABD DolarÕ x (12,98-12,94=0,04) = 52.000,00 TL 

olmak �zere hesaplanan toplam 1.102.000,00 TL kur farkÕ geliri bu madde kapsamÕnda 
kurumlar vergisinden istisna edilecektir.  

40.3.1.1.1. 31/12/2021 tarihli bilançolarda yer alan yabancı paraların bir kısmının Türk 
Lirasına dönüútürülmesi durumunda istisna uygulanacak tutarın hesabı 

Kurumlar vergisi m�kelleflerinin, bu istisnanÕn uygulamasÕnda dikkate alacaklarÕ 31/12/2021 
tarihli bilanoolarÕnda yer alan yabancÕ para hesaplarÕna muhtelif tarihlerde yabancÕ para 
giriúlerinin olmasÕ m�mk�nd�r.  

M�kellefler tarafÕndan, 31/12/2021 tarihli bilanoolarÕnda yer alan yabancÕ paralarÕnÕn sadece 
bir kÕsmÕnÕn bu d�zenleme kapsamÕnda T�rk LirasÕ mevduat veya katÕlma hesabÕna 
d|n�út�r�lmesi halinde, d|nem sonu (31/12/2021) itibarÕyla kur farkÕ de÷erlemesinden do÷an 
kambiyo karÕnÕn istisna uygulanacak kÕsmÕ, T�rk LirasÕna d|n�út�r�len yabancÕ paralarÕn 
m�kellefin 31/12/2021 tarihli bilanoosunda yer alan yabancÕ para hesabÕna oranÕ dikkate 
alÕnmak suretiyle tespit edilecektir.  
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Ancak, bu de÷erlemede sadece 31/12/2021 tarihli bilanooda yer alan ve bu Kanun kapsamÕnda 
d|n�út�r�lebilir nitelikteki yabancÕ paralarÕn dikkate alÕnabilece÷i tabiidir. 

Örnek 1: (C) A.ù.¶nin d|viz tevdiat hesabÕna muhtelif tarihlerde aktarmÕú oldu÷u yabancÕ para 
tutarlarÕna iliúkin bilgiler aúa÷Õdaki gibidir: 

AlÕú Tarihi AlÕú 
Kuru 

AlÕnan Tutar 
(ABD DolarÕ) TL De÷eri 

2/3/2021 7,30 100.000 730.000 
1/7/2021 8,68 100.000 868.000 

12/10/2021 8,94 100.000 894.000 
20/10/2021 9,28 100.000 928.000 
20/1/2022 13,57 100.000 1.357.000 

 
(C) A.ù. 31/12/2021 tarihli bilanoosunda yer alan 400.000 ABD DolarÕ tutarÕndaki d|viz tevdiat 
hesabÕnÕn 200.000 ABD DolarlÕk kÕsmÕnÕ 1/2/2022 tarihinde, Kurumlar Vergisi Kanununun 
geoici 14 �nc� maddesinden yararlanmak amacÕyla T�rk LirasÕ mevduat hesabÕna 
d|n�út�rm�út�r.  

- ABD DolarÕ kuru 1/10/2021 tarihinde 8,84 TL, 31/12/2021 tarihinde ise 12,98 TL olup 
1/10/2021-31/12/2021 d|nemine isabet eden kur farkÕ aúa÷Õda hesaplanmÕútÕr:  

AlÕú Tarihi AlÕú 
Kuru 

AlÕnan Tutar 
(ABD DolarÕ) 

1/10/2021-31/12/2021 d|nemi de÷erlemeden 
do÷an kur farkÕ geliri 

2/3/2021 7,30 100.000 (12,98-8,84=4,14) x Dolar tutarÕ =  414.000 TL 
1/7/2021 8,68 100.000 (12,98-8,84=4,14) x Dolar tutarÕ =  414.000 TL 

12/10/2021 8,94 100.000 (12,98-8,94=4,04) x Dolar tutarÕ =  404.000 TL 
20/10/2021 9,28 100.000 (12,98-9,28=3,70) x Dolar tutarÕ =  370.000 TL 
20/1/2022 13,57 100.000 31/12/2021 tarihli bilanooda yer almadÕ÷Õ ioin 

istisnaya konu edilmeyecektir.  
 
Buna g|re, 31/12/2021 tarihli bilanooda yer alan d|viz tevdiat hesabÕnÕn 1/10/2021-31/12/2021 
d|nemiyle sÕnÕrlÕ olmak �zere de÷erlemesinden do÷an kur farkÕ geliri 
(414.000,00+414.000,00+404.000,00+370.000,00=) 1.602.000,00 TL¶dir. 

østisna uygulanacak tutar = 
1/10/2021-31/12/2021 

d|nemine iliúkin de÷erlemeden 
do÷an kazano 

x   D|n�ú�m oranÕ 

 

 
D|n�ú�m oranÕ = 

 

D|n�út�r�len yabancÕ para hesabÕ 
tutarÕ 

= 

200.000,00 
ABD DolarÕ 

= 0,50 
31/12/2021 tarihli bilanooda yer  
alan yabancÕ para hesabÕ tutarÕ 

400.000,00 
ABD DolarÕ 

 østisna uygulanacak tutar = 1.602.000,00 TL x 0,50 
 = 801.000,00 TL 
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DolayÕsÕyla, (C) A.ù.¶nin 31/12/2021 tarihli bilanoosunda yer alan 400.000 ABD DolarÕ 
tutarÕndaki d|viz tevdiat hesabÕnÕn kur farkÕ de÷erlemesinden do÷an 1.602.000,00 TL kazancÕn 
T�rk LirasÕ mevduat hesabÕna d|n�út�r�len kÕsmÕ olan %50¶sine, yani 801.000,00 TL¶lik 
kÕsmÕna kurumlar vergisi istisnasÕ uygulanÕrken, kalan 801.000,00 TL¶lik kÕsmÕ genel 
h�k�mlere g|re vergilendirilecektir.  

Örnek 2: Tebli÷in ³40.3.1.1.´ numaralÕ b|l�m�nde ³Örnek 2´ deki (B) A.ù.¶nin 31/12/2021 
tarihli bilanoosunda yer alan 1.600.000 ABD DolarÕ tutarÕndaki d|viz tevdiat hesabÕnÕn 
bakiyesinin 400.000 ABD DolarlÕk kÕsmÕnÕ bu Kanunun geoici 14 �nc� maddesi kapsamÕnda 
T�rk LirasÕ mevduat hesabÕna d|n�út�rmesi durumunda istisna uygulanacak d|nem sonu kur 
farkÕ kazancÕ aúa÷Õdaki úekilde hesaplanacaktÕr. 

D|n�ú�m oranÕ = D|n�út�r�len yabancÕ para tutarÕ / YabancÕ para bakiyesi (31/12/2021) 

            = 400.000/1.600.000 = 0,25 

østisna uygulanacak tutar = 1.102.000,00 TL x 0,25 = 275.500,00 TL   

40.3.1.2. Türk Lirasına dönüúüm tarihinde oluúan kur farkı kazançlarına iliúkin istisna 

31/12/2021 tarihli bilanoolarÕnda yer alan yabancÕ paralarÕnÕ d|rd�nc� geoici vergilendirme 
d|nemine iliúkin beyannamenin verilme tarihine kadar 1211 sayÕlÕ Kanunun ilgili h�km� 
kapsamÕnda aoÕlan T�rk LirasÕ mevduat veya katÕlma hesaplarÕna aktaran m�kelleflerin T�rk 
LirasÕna d|n�ú�mden kaynaklanan kur farkÕ kazanolarÕ da kurumlar vergisinden istisna 
tutulacaktÕr. 

DolayÕsÕyla, 1/1/2022 tarihinden T�rk LirasÕ mevduat veya katÕlma hesabÕnÕn aoÕlÕú tarihine 
kadar olan d|neme iliúkin kur farkÕ kazancÕ istisna kapsamÕnda de÷erlendirilecektir. 

Örnek: (D) A.ù. 31/12/2021 tarihli bilanoosunda ³Bankalar HesabÕnda´ yer alan 1.000.000 
ABD DolarÕnÕ 14/1/2022 tarihinde T�rk LirasÕ mevduat hesabÕna d|n�út�rm�ú ve 1/1/2022-
14/1/2022 d|nemine iliúkin olarak 560.000,00 TL kur farkÕ kazancÕ elde etmiútir. 

(1 ABD DolarÕ 31/12/2021 tarihinde 12,98 TL, 14/1/2022 tarihinde 13,54 TL) 

Buna g|re, (D) A.ù.¶nin 1/1/2022-14/1/2022 d|nemine iliúkin kur farkÕ de÷erlemesinden 
kaynaklanan 560.000,00 TL kur farkÕ kazancÕ kurumlar vergisinden istisnadÕr. 

40.3.1.3. Türk Lirası mevduat ve katılma hesaplarının dönem sonu değerlemesinden 
kaynaklanan kazançlarda istisna 

31/12/2021 tarihli bilanoolarÕnda yer alan yabancÕ paralarÕnÕ d|rd�nc� geoici vergilendirme 
d|nemine iliúkin beyannamenin verilme tarihine kadar Kanunda |ng|r�len s�re ve úekilde T�rk 
LirasÕ mevduat veya katÕlma hesaplarÕna aktaran kurumlar vergisi m�kelleflerinin, mevduat 
veya katÕlma hesaplarÕnÕn vadelerinden |nceki bir tarihte sona eren geoici vergilendirme 
d|nemleri dahil olmak �zere d|nem sonlarÕ itibarÕyla tahakkuk eden faiz gelirleri ile kar paylarÕ 
kurumlar vergisinden istisna tutulacaktÕr. 
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Örnek: (E) A.ù.¶nin 31/12/2021 tarihli bilanoosunda yer alan 1.000.000 ABD DolarÕnÕ 
14/1/2022 tarihinde T�rk LirasÕ mevduat hesabÕna d|n�út�rmesi sonucu aoÕlan 6 ay vadeli ve 
%15 faiz |demeli T�rk LirasÕ mevduat hesabÕnÕn geoici vergilendirme d|nemi sonu 
de÷erlemesinden kaynaklanan faiz tahakkuku aúa÷Õdaki gibidir: (1 ABD DolarÕ 14/1/2022 
tarihinde 13,54 TL) 

(E) A.ù.¶nin vadesi 14/7/2022 olan (1.000.000 ABD DolarÕ x 13,54 TL=) 13.540.000,00 TL 
tutarlÕ mevduat hesabÕ �zerinden 14/1/2022-31/3/2022 d|nemi itibarÕyla tahakkuk eden faiz 
tutarÕ 422.893,00 TL¶dir. 

(E) A.ù. birinci geoici vergilendirme d|nemi sonu itibarÕyla hesaplanan 422.893,00 TL faiz 
tutarÕ nedeniyle Kurumlar Vergisi Kanununun geoici 14 �nc� maddesi kapsamÕndaki istisnadan 
yararlanabilecektir. 

Öte yandan, (E) A.ù. ikinci geoici vergilendirme d|nemi (1/4/2022-30/6/2022) sonu itibarÕyla 
hesaplanacak faiz tutarÕ nedeniyle de aynÕ istisnadan yararlanabilecektir. 

40.3.1.4. Türk Lirası mevduat ve katılma hesaplarından vade tarihinde elde edilen 
kazançlarda istisna  

Bu Kanunda |ng|r�len s�re ve úekilde d|n�út�r�len yabancÕ paralarÕn aktarÕldÕklarÕ T�rk LirasÕ 
mevduat veya katÕlma hesaplarÕndan vade sonunda elde edilen faiz veya kar payÕ gelirleri ile 
di÷er kazanolar kurumlar vergisinden istisna tutulacaktÕr.  

Örnek: (E) A.ù.¶nin 6 ay vadeli ve %15 faiz |demeli T�rk LirasÕ mevduat hesabÕndan vade 
sonunda (14/7/2022) elde etti÷i faiz geliri olan 1.007.153,00 TL, vade tarihinden |nce sona eren 
geoici vergilendirme d|nemlerinin sonunda tahakkuk eden ve kurumlar vergisinden istisna 
tutulan faiz tutarlarÕ da dikkate alÕnarak, kurumlar vergisinden istisna edilecektir. 

Öte yandan, vade sonu (14/7/2022) itibarÕyla d|viz kurunun 12,20 TL oldu÷u varsayÕldÕ÷Õnda, 
vade sonu kuru d|n�ú�m kurundan (13,54 TL) k�o�k oldu÷u ioin banka tarafÕndan |denecek 
olan faiz gelirine ilave bir |deme yapÕlmasÕ s|z konusu olmayacaktÕr.  

40.3.1.5. Kendilerine özel hesap dönemi tayin edilmiú olan mükelleflerin Kanunun geçici 
14 üncü maddesinin birinci fıkrası karúısındaki durumu 

Kendilerine |zel hesap d|nemi tayin edilmiú olan m�kellefler tabi olduklarÕ |zel hesap 
d|nemine bakÕlmaksÕzÕn, 31/12/2021 tarihine iliúkin olarak d�zenleyecekleri bilanoolarÕnda yer 
alan yabancÕ paralarÕnÕ |ng|r�len s�re ve úekilde T�rk LirasÕ mevduat ve katÕlma hesaplarÕna 
d|n�út�rmeleri halinde, T�rk LirasÕna d|n�út�r�len yabancÕ paralarÕn 31/12/2021 tarihinin 
ioinde bulundu÷u geoici vergilendirme d|neminin sonu itibarÕyla de÷erlemesinden do÷an 
kazanolarÕ ioin kurumlar vergisi istisnasÕndan yararlanabileceklerdir.  

S|z konusu m�kellefler, 31/12/2021 tarihi itibarÕyla oÕkaracaklarÕ bilanoolarÕnda yer alan 
yabancÕ paralarÕ ioin bu tarihin ioinde bulundu÷u geoici vergilendirme d|nemini takip eden 
tarihten T�rk LirasÕ mevduat ve katÕlma hesabÕnÕn aoÕlÕú tarihine kadar olan d|nem ioin aynÕ 
istisnadan yararlanabileceklerdir. Özel hesap d|nemi kullanan m�kelleflerce, |ng|r�len s�re 
ve úekilde aoÕlmÕú olan T�rk LirasÕ mevduat ve katÕlma hesaplarÕnÕn vade tarihine kadar olan 



 

8 
 

d|nem sonlarÕnda de÷erlemesinden kaynaklananlar da dahil olmak �zere vade sonunda elde 
edilen faiz ve kar payÕ gelirleri ioin de istisna uygulanacaktÕr.  

Örnek: 01 KasÕm-31 Ekim |zel hesap d|nemini kullanan (H) A.ù. geoici madde h�km�nden 
yararlanmak �zere d�zenledi÷i 31/12/2021 tarihli bilanoosunda yer alan 1.200.000 ABD 
DolarÕnÕ 9/2/2022 tarihinde bu madde kapsamÕnda 6 ay vadeli ve %15 faiz |demeli T�rk LirasÕ 
mevduat hesabÕna d|n�út�rm�út�r.  

(1 ABD DolarÕ 1/11/2021 tarihinde 9,53 TL, 31/1/2022 tarihinde 13,30 TL, 9/2/2022 tarihinde 
13,20 TL olarak dikkate alÕnmÕútÕr.) 

-31/12/2021 tarihinin içinde bulunduğu geçici vergilendirme dönemine iliúkin kur farkı 
kazancının durumu: 

(H) A.ù.¶nin 31/12/2021 tarihli bilanoosunda yer alan 1.200.000 ABD DolarÕna 31/12/2021 
tarihinin ioinde bulundu÷u geoici vergilendirme d|nemi (1/11/2021-31/1/2022) itibarÕyla 
4.524.000,00 TL kambiyo karÕ tahakkuk etmiútir.  

31/12/2021 tarihinin ioinde bulundu÷u 1/11/2021-31/1/2022 geoici vergilendirme d|nemine 
iliúkin kur farkÕ de÷erlemesinden kaynaklanan 4.524.000,00 TL kambiyo karÕ kurumlar 
vergisinden istisna edilecektir. 

-Türk Lirası mevduat hesabına dönüútürme tarihinde doğan kur farkı kazancının 
durumu: 

(H) A.ù.¶nin 1.200.000 ABD DolarÕnÕ 9/2/2022 tarihinde T�rk LirasÕ mevduat hesabÕna 
d|n�út�rmesi nedeniyle 1/2/2022-9/2/2022 d|nemine iliúkin kur farkÕ kazancÕ do÷masÕ halinde 
bu kazano kurumlar vergisinden istisna tutulacaktÕr.  

-Türk Lirası mevduat hesabının vade tarihinden önce sona eren geçici vergilendirme 
dönemlerine iliúkin faiz tahakkukunun durumu: 

(H) A.ù.¶nin 1.200.000 ABD DolarÕnÕ 9/2/2022 tarihi itibarÕyla T�rk LirasÕ mevduat hesabÕna 
d|n�út�rmesi sonucu oluúan 15.840.000,00 TL mevduat tutarÕ �zerinden, vade tarihinden 
(9/8/2022) |nce sona eren (1/2/2022-30/4/2022 ve 1/5/2022-31/7/2022) geoici vergilendirme 
d|nemlerinin sonunda tahakkuk eden faiz tutarlarÕ kurumlar vergisinden istisna edilecektir.  

-Vade sonunda tahakkuk eden faiz geliri ile döviz kuruna bağlı olarak doğabilecek 
kazancın durumu 

(H) A.ù.¶nin 6 ay vadeli ve %15 faiz |demeli T�rk LirasÕ mevduat hesabÕndan vade sonunda 
(9/8/2022) elde etti÷i faiz geliri 1.178.235,00 TL, vade tarihinden |nce sona eren geoici vergi 
d|nemlerinin sonunda tahakkuk eden ve kurumlar vergisinden istisna tutulan faiz tutarlarÕ da 
dikkate alÕnarak, kurumlar vergisinden istisna edilecektir. 

Öte yandan, vade sonu (9/8/2022) itibarÕyla d|viz kurunun 11,90 TL, mevduat hesabÕnÕn 
aoÕldÕ÷Õ 9/2/2022 tarihindeki d|n�ú�m kurunun ise 13,20 TL oldu÷u varsayÕldÕ÷Õnda, bu 
d|neme iliúkin olarak ilave bir |deme yapÕlmasÕ s|z konusu olmayacaktÕr. 
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40.3.2. Dördüncü geçici vergilendirme dönemine iliúkin beyannamenin verilmesi gereken 
tarihin sonundan 31/12/2022 tarihine kadar Türk Lirasına çevrilen yabancı paralara 
iliúkin istisna uygulaması 

Kurumlar vergisi m�kelleflerinin, 31/12/2021 tarihli bilanoolarÕnda yer alan yabancÕ paralarÕnÕ, 
1211 sayÕlÕ Kanunun ilgili h�km�ne istinaden T�rk LirasÕ mevduat ve katÕlma hesaplarÕna 
d|n�ú�m�n desteklenmesi kapsamÕnda d|n�ú�m kuru �zerinden, Kanunda |ng|r�len s�re ve 
úekilde d|rd�nc� geoici vergilendirme d|nemine iliúkin beyannamenin verilme tarihinden 
31/12/2022 tarihine kadar T�rk LirasÕ mevduat ve katÕlma hesaplarÕna d|n�út�rmeleri halinde 
aúa÷Õdaki kazanolarÕ bu istisnaya konu edilebilecektir. 

-YabancÕ paralarÕn T�rk LirasÕ mevduat ve katÕlma hesaplarÕna aktarÕldÕklarÕ tarihi ioeren geoici 
vergilendirme d|neminin baúÕndan, T�rk LirasÕ mevduat ve katÕlma hesabÕnÕn aoÕlÕú tarihine 
kadar olan d|neme iliúkin kur farkÕ kazanolarÕ, 

-S|z konusu T�rk LirasÕ mevduat ve katÕlma hesaplarÕnÕn (vadesinden |nceki tarihte sona eren 
geoici vergilendirme d|nemleri dahil olmak �zere) d|nem sonlarÕ itibarÕyla tahakkuk eden faiz 
gelirleri ve kar paylarÕ ile 

- Bu hesaplardan vade sonunda elde edilen faiz ve kar payÕ gelirleri ile di÷er kazanolar 

kurumlar vergisinden istisna tutulacaktÕr.  

Öte yandan, 31/12/2021 tarihli bilanoolarÕnda yer alan yabancÕ paralarÕnÕ d|rd�nc� geoici 
vergilendirme d|nemine iliúkin beyannamenin verilme tarihinden sonra T�rk LirasÕ mevduat 
ve katÕlma hesaplarÕna d|n�út�ren m�kellefler, 31/12/2021 tarihinde biten geoici vergilendirme 
d|nemi sonu ile hesabÕn aoÕldÕ÷Õ tarihten |nce sona ermiú olan geoici vergilendirme 
d|nemlerinin sonu itibarÕyla, hesaplanan kur farkÕ kazanolarÕ ioin bu istisnadan 
yararlanamayacaklardÕr. 

Örnek 1: (I) A.ù. 31/12/2021 tarihli bilanoosunda yer alan d|viz tevdiat hesabÕndaki 1.500.000 
ABD DolarÕnÕ bu d�zenleme kapsamÕnda 27/5/2022 tarihinde 12 ay vadeli ve %15 faiz |demeli 
T�rk LirasÕ mevduat hesabÕna d|n�út�rm�út�r.  

-1/10/2021-31/12/2021 ve 1/1/2022-31/3/2022 dönemlerinde tahakkuk eden kambiyo 
karının durumu: 

(I) A.ù.  31/12/2021 tarihli bilanoosunda yer alan d|viz tevdiat hesabÕnÕn d|n�út�rme iúlemini 
(d|rd�nc� geoici vergilendirme d|nemine iliúkin beyannamenin verilme tarihinden sonra) 
27/5/2022 tarihinde yapmÕú oldu÷u ioin 31/12/2021 tarihinde (1/10/2021-31/12/2021 d|nemi 
ioin) tahakkuk eden 6.210.000,00 TL kambiyo karÕ ioin bu Kanunun geoici 14 �nc� maddesinin 
birinci fÕkrasÕndaki istisnadan yararlanamayaca÷Õ gibi 1/1/2022-31/3/2022 d|nemine iliúkin 
de÷erlemeden do÷an kambiyo karÕ da bu istisnaya konu edilemeyecektir. 

-Türk Lirası mevduat hesabına dönüútürme tarihinde doğan kur farkı kar/zararının 
durumu: 

(I) A.ù.¶nin s|z konusu d|viz tevdiat hesabÕnÕ T�rk LirasÕ mevduat hesabÕna d|n�út�rd�÷� 
27/5/2022 tarihini ioeren ikinci geoici vergilendirme d|neminin baúÕndan bu hesabÕn aoÕldÕ÷Õ 
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tarihe kadar olan d|neme (1/4/2022-27/5/2022) iliúkin [1.500.000 ABD DolarÕ x (12,60-
12,80)=] 300.000,00 TL kur farkÕ zararÕ bu Tebli÷in ³40.4. T�rk LirasÕ mevduat ve katÕlma 
hesaplarÕna d|n�út�r�len d|viz tevdiat ve altÕn hesaplarÕna iliúkin olarak istisna 
uygulanabilecek d|nemlerde do÷an zararÕn durumu´ baúlÕklÕ b|l�m�nde yapÕlan aoÕklamalar 
kapsamÕnda kurum kazancÕnÕn tespitinde dikkate alÕnabilecektir. (1 ABD DolarÕ 1/4/2022 
tarihinde 12,80 TL, 27/5/2022 tarihinde 12,60 TL olarak dikkate alÕnmÕútÕr.) 

-Türk Lirası mevduat hesabının vade tarihi öncesinde sona eren geçici vergilendirme 
dönemlerine iliúkin faiz tahakkukunun durumu: 

(I) A.ù.¶nin 27/5/2023 vadeli (1.500.000 ABD DolarÕ x 12,60 TL=) 18.900.000,00 TL 
tutarÕndaki mevduat hesabÕnÕn 27/5/2022-30/6/2022, 1/7/2022-30/9/2022, 1/10/2022-
31/12/2022, 1/1/2023-31/3/2023 geoici vergilendirme d|nemleri sonu itibarÕyla de÷erlemesi 
neticesinde oluúan faiz tahakkuklarÕ da kurumlar vergisinden istisna edilecektir.  

-Vade sonunda tahakkuk eden faiz geliri ile döviz kuruna bağlı olarak doğabilecek 
kazancın durumu: 

(I) A.ù.¶nin T�rk LirasÕ mevduat hesabÕndan vade sonunda (27/5/2023) elde etti÷i toplam 
2.835.000.00 TL faiz geliri, vade tarihinden |nce sona eren gerek 2023 geoici vergi 
d|nemlerinin sonunda gerekse 2022 yÕlÕ hesap d|neminin sonunda tahakkuk eden ve kurumlar 
vergisinden istisna tutulan faiz tutarlarÕ da dikkate alÕnarak, kurumlar vergisinden istisna 
edilecektir. 

Öte yandan, vade sonu (27/5/2023) itibarÕyla d|viz kurunun 13,90 TL, mevduat hesabÕnÕn 
aoÕldÕ÷Õ 27/5/2022 tarihindeki d|n�ú�m kurunun ise 12,60 TL oldu÷u varsayÕldÕ÷Õnda, bu 
d|neme iliúkin vade sonunda (I) A.ù.¶nin elde edece÷i faiz geliri ana paranÕn kur de÷iúiminden 
kaynaklanan de÷er kaybÕndan y�ksek oldu÷u ioin bu d|neme iliúkin olarak faiz dÕúÕnda ilave 
bir |deme yapÕlmasÕ s|z konusu olmayacaktÕr. 

Örnek 2: 1 Ekim-30 Eyl�l |zel hesap d|nemini kullanan (J) A.ù., bu Kanunun geoici 14 �nc� 
maddesinden yararlanmak �zere d�zenledi÷i 31/12/2021 tarihli bilanoosunda yer alan 
1.200.000 ABD DolarÕ tutarlÕ yabancÕ parasÕnÕ 21/3/2022 tarihinde bu madde kapsamÕnda 6 ay 
vadeli ve %15 faiz |demeli T�rk LirasÕ mevduat hesabÕna d|n�út�rm�út�r.  

(1 ABD DolarÕ 1/10/2021 tarihinde 8,84 TL, 31/12/2021 tarihinde 12,98 TL, 21/3/2022 
tarihinde 13,10 TL olarak dikkate alÕnmÕútÕr.) 

-31/12/2021 tarihinin içinde bulunduğu geçici vergilendirme dönemine iliúkin kur farkı 
kazancının durumu: 

(J) A.ù.¶nin 31/12/2021 tarihli bilanoosunda yer alan 1.200.000 ABD DolarÕ tutarlÕ yabancÕ 
para hesabÕna 31/12/2021 tarihinin ioinde bulundu÷u geoici vergilendirme d|neminde 
(1/10/2021-31/12/2021)  4.968.000,00 TL kambiyo karÕ tahakkuk etmiútir.  

31/12/2021 tarihinin ioinde bulundu÷u 1/10/2021-31/12/2021 geoici vergilendirme d|nemine 
iliúkin kur farkÕ de÷erlemesinden kaynaklanan 4.968.000,00 TL kambiyo karÕ, T�rk LirasÕna 
d|n�ú�m iúlemi 2021 yÕlÕnÕn hesap d|nemi takvim yÕlÕ olan m�kellefler ioin geoerli olan 
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d|rd�nc� d|nem geoici vergi beyannamesinin verilmesi gereken tarihten sonra yapÕldÕ÷Õ ioin, 
istisnaya konu edilemeyecektir.  

-Türk Lirası mevduat hesabına dönüútürme tarihinde doğan kur farkı kazancının 
durumu: 

AyrÕca, (J) A.ù.¶nin 1.200.000 ABD DolarÕ tutarlÕ yabancÕ parasÕnÕ 21/3/2022 tarihinde T�rk 
LirasÕ mevduat hesabÕna d|n�út�rmesi nedeniyle 1/1/2022-21/3/2022 d|nemine iliúkin kur 
farkÕ kazancÕ do÷masÕ halinde bu kazano da kurumlar vergisinden istisna tutulacaktÕr.  

-Vade sonunda tahakkuk eden faiz geliri ile döviz kuruna bağlı olarak doğabilecek 
kazancın durumu: 

(J) A.ù.¶nin 6 ay vadeli ve %15 faiz |demeli T�rk LirasÕ mevduat hesabÕndan vade sonunda 
(21/9/2022) elde etti÷i faiz geliri 1.169.310,00 TL, vade tarihinden |nce sona eren geoici 
vergilendirme d|nemlerinin sonunda tahakkuk eden ve kurumlar vergisinden istisna tutulan 
faiz tutarlarÕ da dikkate alÕnarak, kurumlar vergisinden istisna edilecektir. 

Öte yandan, vade sonu (21/9/2022) itibarÕyla d|viz kurunun 11,95 TL, mevduat hesabÕnÕn 
aoÕldÕ÷Õ 21/3/2022 tarihindeki d|n�ú�m kurunun ise 13,10 TL oldu÷u varsayÕldÕ÷Õnda, bu 
d|neme iliúkin olarak ilave bir |deme yapÕlmasÕ da s|z konusu olmayacaktÕr. 

40.3.3. Türk Lirası mevduat ve katılma hesaplarına dönüútürülen altın hesabı ile iúlenmiú 
ve hurda altın karúılığı altın hesabı bakiyelerinden elde edilen kazançlarda istisna 

Kurumlar vergisi m�kelleflerinin 31/12/2021 tarihli bilanoolarÕnda yer alan altÕn hesabÕ ile bu 
tarihten sonra aoÕlacak iúlenmiú ve hurda altÕn karúÕlÕ÷Õ altÕn hesabÕ bakiyelerini 2022 yÕlÕ 
sonuna kadar T�rk LirasÕ mevduat ve katÕlma hesaplarÕna d|n�ú�m�n desteklenmesi 
kapsamÕnda d|n�ú�m fiyatÕ �zerinden T�rk LirasÕna oevirmeleri ve bu suretle elde edilen T�rk 
LirasÕ varlÕ÷Õ Kanunda |ng|r�len s�re ve úekilde T�rk LirasÕ mevduat ve katÕlma hesaplarÕnda 
de÷erlendirmeleri durumunda; 

-AltÕn hesabÕ ile iúlenmiú ve hurda altÕn karúÕlÕ÷Õ altÕn hesabÕ bakiyelerinin T�rk LirasÕ mevduat 
ve katÕlma hesaplarÕna aktarÕldÕklarÕ tarihi ioeren geoici vergilendirme d|neminin baúÕndan, 
T�rk LirasÕ mevduat ve katÕlma hesabÕnÕn aoÕlÕú tarihine kadar olan d|neme iliúkin olarak 
hesaplanan s|z konusu varlÕklarÕn T�rk LirasÕna oevrilmesinden do÷an kazanolar, 

-S|z konusu T�rk LirasÕ mevduat ve katÕlma hesaplarÕnÕn vadelerinden |nceki tarihte sona eren 
geoici vergilendirme d|nemleri dahil olmak �zere d|nem sonlarÕ itibarÕyla tahakkuk eden faiz 
ve kar payÕ gelirleri ile 

- T�rk LirasÕ mevduat ve katÕlma hesaplarÕndan vade sonunda elde edilen faiz ve kar payÕ 
gelirleri ile di÷er kazanolar 

kurumlar vergisinden istisna tutulacaktÕr. 

Buna g|re, m�kelleflerin, gerek 31/12/2021 tarihli bilanoolarÕnda yer alan altÕn hesaplarÕ 
gerekse bu tarihten sonra aoÕlacak olan iúlenmiú ve hurda altÕn karúÕlÕ÷Õ altÕn hesabÕ bakiyeleri 
ile ilgili olarak s|z konusu istisna uygulamasÕndan yararlanmalarÕ m�mk�n bulunmakta olup, 



 

12 
 

istisnanÕn uygulanabilmesi ioin altÕn varlÕklarÕnÕn 2022 yÕlÕ sonuna kadar T�rk LirasÕ mevduat 
ve katÕlma hesaplarÕna d|n�ú�m�n desteklenmesi kapsamÕnda d|n�ú�m fiyatÕ �zerinden T�rk 
LirasÕna oevrilmesi ve bu suretle elde edilen T�rk LirasÕ varlÕklarÕn T�rk LirasÕ mevduat ve 
katÕlma hesaplarÕnda de÷erlendirilmesi gerekmektedir. 

40.4. Türk Lirası mevduat ve katılma hesaplarına dönüútürülen yabancı paralara ve altın 
hesaplarına iliúkin olarak istisna uygulanabilecek dönemlerde doğan zararın durumu 

Kurumlar Vergisi Kanununun ³østisnalar´ baúlÕklÕ 5 inci maddesinin �o�nc� fÕkrasÕ uyarÕnca, 
kurumlarÕn kurumlar vergisinden istisna edilen kazanolarÕna iliúkin giderlerinin veya istisna 
kapsamÕndaki faaliyetlerinden do÷an zararlarÕnÕn, istisna dÕúÕ kurum kazancÕndan indirilmesi 
kabul edilmemektedir. Ancak, bu maddede |ng|r�len s�re ve úekilde d|n�ú�m kuru/fiyatÕ 
�zerinden T�rk LirasÕ mevduat ve katÕlma hesaplarÕna oevrilen yabancÕ paralar ile altÕn 
hesaplarÕna iliúkin olarak bu istisnayla sÕnÕrlÕ olmak �zere Kanunun 5 inci maddesinin �o�nc� 
fÕkrasÕ h�km� uygulanmayacaktÕr. 

Örnek: (K) A.ù. 16/12/2021 tarihinde 10.000.000 ABD DolarÕ satÕn almÕú ve aynÕ g�n yabancÕ 
para hesabÕna kaydetmiútir. (K) A.ù.¶nin 31/12/2021 tarihli bilanoosunda baúkaca yabancÕ para 
hesabÕ bulunmamaktadÕr.  

(K) A.ù. s|z konusu yabancÕ parasÕnÕ 9/2/2022 tarihinde T�rk LirasÕ mevduat veya katÕlma 
hesaplarÕna d|n�ú�m�n desteklenmesi kapsamÕnda d|n�ú�m kuru olan 13,20 TL �zerinden, 
Kanunda |ng|r�len s�re ve úekilde, 6 ay vadeli ve %15 faiz |demeli T�rk LirasÕ mevduat 
hesabÕna d|n�út�rm�út�r.  

(1 ABD DolarÕ 16/12/2021 tarihinde 14,64 TL, 31/12/2021 tarihinde 12,98 TL, 9/2/2022 
tarihinde 13,20 TL, 9/8/2022 tarihinde 11,90 TL olarak dikkate alÕnmÕútÕr.) 

(K) A.ù.¶nin 1/10/2021-31/12/2021 d|nemine iliúkin kur farkÕ de÷erlemesi sonucu hesaplanan 
16.600.000,00 TL kur farkÕ zararÕ bu Kanunun geoici 14 �nc� maddesinin d|rd�nc� fÕkrasÕ 
uyarÕnca kurum kazancÕnÕn tespitinde gider olarak dikkate alÕnabilecektir.  

9/2/2022 tarihinde T�rk LirasÕ mevduat hesabÕna d|n�út�r�len 10.000.000 ABD DolarÕnÕn 
d|n�ú�m tarihi itibarÕyla 1/1/2022-9/2/2022 d|neminde hesaplanan 2.200.000,00 TL kur farkÕ 
geliri bu madde kapsamÕnda kurumlar vergisinden istisna tutulacaktÕr.  

AyrÕca, 9/2/2022-9/8/2022 d|neminde geoici vergilendirme d|nemleri sonu  itibarÕyla tahakkuk 
edilecek faiz tutarlarÕ dikkate alÕnarak vade tarihi itibarÕyla tahakkuk edecek faiz tutarlarÕ 
kurumlar vergisinden istisna edilecektir. 

40.5. Türk Lirası mevduat ve katılma hesabından vadeden önce çekim yapılması durumu 

T�rk LirasÕ mevduat ve katÕlma hesabÕndan, vadeden |nce oekim yapÕlmasÕ durumunda 
Kurumlar Vergisi Kanununun geoici 14 �nc� maddesi kapsamÕnda yararlanÕlan kurumlar 
vergisi istisnasÕ nedeniyle zamanÕnda tahakkuk ettirilmeyen vergiler, vergi ziyaÕ cezasÕ 
uygulanmak suretiyle gecikme faiziyle birlikte tahsil olunacaktÕr.  

40.6. Diğer Hususlar 
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40.6.1. Bu d�zenleme kapsamÕnda T�rk LirasÕ mevduat ve katÕlma hesabÕna d|n�út�r�lerek 
istisnaya konu edilebilecek yabancÕ para tutarÕ, m�kelleflerin 31/12/2021 tarihli bilanoolarÕnda 
yer alan tutarÕ aúamayacaktÕr. 

Örnek: (L) A.ù.¶nin 31/12/2021 tarihli bilanoosunda yer alan yabancÕ para hesabÕ 800.000 
ABD DolarÕdÕr. (L) A.ù. 6/1/2022 tarihinde s|z konusu tutarÕn 300.000 ABD DolarlÕk kÕsmÕnÕ 
satÕn aldÕ÷Õ mallarÕn bedelini |demek ioin kullanmÕútÕr. 10/1/2022 tarihinde ise bankadan 
500.000 ABD DolarÕ kredi oekmiútir.  

Her ne kadar (L) A.ù.¶nin 31/12/2021 tarihli bilanoosunda 800.000 ABD DolarÕ yer alsa da bu 
tutarÕn 300.000 ABD DolarlÕk kÕsmÕ 6/1/2022 tarihinde kullanÕlmÕú oldu÷undan, m�kellef 
tarafÕndan Kurumlar Vergisi Kanununun geoici 14 �nc� maddesi kapsamÕnda T�rk LirasÕna 
d|n�út�r�lerek istisnaya konu edilebilecek kÕsÕm (800.000 ABD DolarÕ-300.000 ABD DolarÕ=) 
500.000 ABD DolarÕnÕ aúamayacaktÕr.  

10/1/2022 tarihinde bankadan temin edilen 500.000 ABD DolarÕ kredi sonrasÕnda (L) A.ù.¶nin 
toplam yabancÕ para tutarÕ 1.000.000 ABD DolarÕ olsa da 31/12/2021 tarihli bilanooda yer 
almayan tutarlarÕn (banka kredisiyle daha sonra temin edilen tutarlarÕn) istisna kapsamÕnda 
d|n�ú�me tabi tutulmasÕ m�mk�n bulunmamaktadÕr.´ 

MADDE 2- Bu Tebli÷ yayÕmÕ tarihinde y�r�rl�÷e girer. 

MADDE 3- Bu Tebli÷ h�k�mlerini Hazine ve Maliye BakanÕ y�r�t�r. 


